МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

 «КУРГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(КГУ)

ПРИКАЗ

04.06.2024 № 02.01-264/01
Курган

Об изменении состава Ученого совета

На основании п. 4.8. Устава федерального государственного бюджетного
образовательного  учреждения  высшего  образования  «Курганский
государственный университет», утвержденного приказом Министерства науки
и высшего образования Российской Федерации (Минобрнауки России) от 26
ноября  2018  г.  №1043,  Положения  об  Ученом  совете  федерального
государственного  бюджетного  образовательного  учреждения  высшего
образования «Курганский государственный университет»,  утвержденного 22
ноября 2019 г., решения Конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО
«Курганский государственный университет» от 28 мая 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести  в  состав  Ученого  совета  Кузьмина  Андрея  Владимировича,
начальника управления экономики, бухучета и отчетности.

2. Объявить следующий состав Ученого совета федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего
образования «Курганский государственный университет»:

Фамилия, имя, отчество Должность, ученая степень, ученое
звание

1. Дубив Надежда Викторовна
(председатель)

Ректор,  кандидат  педагогических  наук,
доцент

2. Змызгова  Татьяна
Рудольфовна  (заместитель
председателя)

Первый  проректор,  кандидат
технических наук, доцент

3. Шаров Артем Владимирович Проректор  по научной работе,  кандидат
химических наук

4. Медведев  Александр
Валентинович

Проректор по строительству и ремонту

5. Овсянникова  Алена
Николаевна

Проректор по молодежной политике

2

Фамилия, имя, отчество Должность, ученая степень, ученое
звание

6. Маслюженко  Денис
Николаевич

Директор  гуманитарного  института,
кандидат исторических наук, доцент

7. Полякова Елена Николаевна Директор  института  математики  и
интеллектуальных  систем,  кандидат
педагогических наук, доцент

8. Усынина Наталья Федоровна Директор  института  педагогики,
психологии  и  физической  культуры,
кандидат педагогических наук, доцент

9. Чепелюк Наталья Яковлевна Директор института экономики и права,
кандидат экономических наук, доцент

10. Рыкова Анна Ивановна Директор  института  естественных  наук,
кандидат химических наук, доцент

11. Хомичев Алексей Сергеевич Директор  политехнического  института,
кандидат технических наук

12. Абдулин Роберт Семенович Заведующий  кафедрой  «Уголовное
право»,  доктор  юридических  наук,
доцент,  заслуженный юрист  Российской
Федерации

13. Андреев  Александр
Сергеевич

Начальник управления административно-
хозяйственной работы

14. Анчугова Лариса Елисеевна Старший  преподаватель  кафедры
«География, фундаментальная экология и
природопользование»,  заместитель
директора института по учебной работе

15. Белякин  Сергей
Константинович

Заведующий  кафедрой  «Экология  и
безопасность  жизнедеятельности»,
кандидат технических наук, доцент

16. Гаврильчик  Марина
Викторовна

Заведующий  кафедрой
«Фундаментальная  математика»,
кандидат  физико-математических  наук,
доцент

17. Григоренко  Ирина
Владимировна

Начальник  управления  образовательной
деятельности,  старший  преподаватель
кафедры «Гражданское право»

18. Дик Дмитрий Иванович Заведующий  кафедрой  «Безопасность
информационных и автоматизированных
систем»,  кандидат  технических  наук,
доцент

3

Фамилия, имя, отчество Должность, ученая степень, ученое
звание

19. Еманова  Светлана
Владимировна

Заведующий  кафедрой  «Педагогика  и
методика  обучения  гуманитарным
дисциплинам», кандидат педагогических
наук, доцент

20. Казенас Оксана Анатольевна Заведующий  кафедрой  «Зарубежная
филология,  лингвистика и преподавание
иностранных  языков»,  кандидат
филологических наук, доцент

21. Козлов Олег Владимирович Заведующий  кафедрой  «Биология»,
доктор биологических наук, профессор

22. Косовских  Светлана
Викторовна

Заведующий  кафедрой  «Методика
обучения  естественным  наукам  и
математике»,  кандидат  физико-
математических наук, доцент

23. Кузьмин  Андрей
Владимирович

Начальник  управления  экономики,
бухучета  и  отчетности,  кандидат
экономических наук, доцент

24. Менщиков  Игорь
Самуилович

Доцент  кафедры  «История  и
документоведение,  кандидат
исторических наук, доцент

25. Мошкин Владимир Иванович Заведующий  кафедрой  «Цифровая
энергетика»,  доктор  технических  наук,
доцент

26. Нечеухина  Жанна
Владимировна

Доцент кафедры «Цифровая энергетика»,
кандидат педагогических наук, доцент

27. Орлов Сергей Николаевич Заведующий  кафедрой  «Финансы  и
экономическая  безопасность»,  доктор
экономических наук, профессор

28. Осинцев Денис Иванович Председатель  первичной  профсоюзной
организации  студентов  Курганского
государственного  университета
Профессионального  союза  работников
народного  образования  и  науки
Российской Федерации

29. Суркова  Светлана
Александровна

Доцент  кафедры  «Менеджмент  и
маркетинг»,  кандидат  экономических
наук

30. Усачева Наталья Борисовна Доцент  кафедры  «Русский  язык  и
литература»,  кандидат  филологических
наук, доцент

4

Фамилия, имя, отчество Должность, ученая степень, ученое
звание

31. Федосимов  Геннадий
Михайлович

Профессор кафедры «Профессиональное
обучение,  технология  и  дизайн»,
кандидат  педагогических  наук,
профессор,  заслуженный  работник
высшей  школы  Российской  Федерации,
член-корреспондент  Академии
педагогических  и  социальных  наук
России

32. Хмеляр Олеся Николаевна Начальник  отдела  организации  научно-
исследовательских,  опытно-
конструкторских  разработок  и
инноваций,  кандидат  физико-
математических наук, доцент

33. Хныкина  Надежда
Владимировна

Директор  центра  спорта,  физического
воспитания  и  здорового  образа  жизни,
председатель  первичной  организации
Профессионального  союза  работников
народного  образования  и  науки
Российской  Федерации  Курганского
государственного  университета,
отличник физической культуры и спорта

34. Чумаков  Михаил
Владиславович

Заведующий  кафедрой  «Психология»,
доктор  психологических  наук,  доцент,
почетный  работник  высшего
профессионального  образования
Российской Федерации

35. Шабуров Виктор Николаевич Заведующий  кафедрой  «Автомобили  и
автомобильный  транспорт»»,  кандидат
технических наук, доцент

Ректор Н.В.Дубив